
EQUIPO PROFESIONAL 

 

Clasificación  

Categorías:  

Público, Ciudadanía, Profesionales  

Temas, Oferta asistencial, Servicios sanitarios, Información sobre saúde, Enfermedades congénitas  

  

Directora de la Unidad

Dra. M. Luz Couce Pico 

maria.luz.couce.pico@sergas.es

Integrantes-Área pediátrica: Facultativos Integrantes-Área de adultos: Facultativos

Dra. Paula Sánchez Pintos 

paula.sanchez.pintos@sergas.es

Dr. Álvaro Hermida Ameijeiras 

alvarohermida@usc.es

Dra. Mª José de Castro López 

maria.jose.castro.lopez@sergas.es

Dr. Miguel Ángel Martínez Olmos 

miguel.angel.martinez.olmos@sergas.es

Javier Igrexas Rodríguez 

agustin.javier.iglesias.rodriguez@sergas.es

Dr. Arturo González Quintela 

arturo.gonzalez.quintela@sergas.es

Dr José María Fraga Bermúdez 

Josemaria.fraga@usc.es

David Araúxo Vilar 

david.araujo.villar@sergas.es

Dra. Ana Cantón Branco 

ana.canton.blanco@sergas.es

Dra. Virginia Muñoz Leira 

virginia.muñoz.leira@sergas.es

Neuropediatría

Dra. Carmen Gómez Lado 

carmen.gomez.lado@sergas.es

Dr. Jesús Eirís Puñal 

jesus.eiris.punal@sergas.es

Psiquiatría/Psicología

Dra. María Tajes Alonso 

maria.tajes.alonso@sergas.es

Dr. José Mazaira Castro 

Jose.alfredo.mazaira.castro@sergas.es

Enfermería

María Elena Domínguez Touriño 

maria.elena.dominguez.touriño@sergas.es

Begoña Vázquez Mato 

begoña.vazquez.mato@sergas.es

Ana María Fernández Hermida 

ana.maria.fernandez.hermida@sergas.es

María Pilar Cao Sánchez 

maria.pilar.cao.sanchez@sergas.es

Soraya Ferreiro Fariña 

soraya.ferreiro.fariña@sergas.es

Mª José Rodríguez Igrexas 

maria.jose.rodriguez.iglesias@sergas.es

Dietistas Área Pediátrica/Adultos

Mª José Camba Garea 

maria.jose.camba.garea@sergas.es 

Eva Gómez Vázquez 

dieteva@hotmail.es

María González Rodríguez 

maria.gonzalez.rodriguez@sergas.es

Nuria López Osorio 

nuri_osorio@hotmail.com

Laboratorio de Metabolopatías: Tlf. 981950100 - met.chus@sergas.es

Dr. José Ángel Cocho de Juan

Dra. Mª Dolores Bóveda Fontán

Dra. Daisy Castiñeiras Ramos

Dr. Cristóbal Colón Mejeras

Dra. Ana Fernández Marmiesse

Trabajo Social: Tlf. 981950025, 981950026, 981950027

Maria Teresa Fernández Rodríguez

Clara Eugenia Bodelón Nistal

Personal administrativo y de soporte

Mª Teresa Barcia Raposo - Tlf: 981951100

Milagros Cajade Rodríguez - Tlf. 981950162

Carmen Lires Moledo - Tlf. 981951266

Soporte a la Investigación Clínica

Sofía Gouveia Barbosa

Iria Roca Otero

Ordenar  Buscar en esta sección...6Sin agrupar

No se encontró ningún resultado asociado 
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